XXXIV. *Sententia memorabilis. Iquis miro modo extinguitur.* Hoc rumore Colonienses quoque tacti, frequentia magna cleri simulque plebis, eum civitatem sanctam post hæc ingredientem, susceperunt.

(11) Vide Baron. Anno 1070.

A At ille, ne quas ex Italia divitiis opes advexerat, suæ sedis concivilis minus communicasset, elegantis artificii sacellum [capellam], templo S. Georgii contiguum, instruxit, reponeis in eo, quod a Roma detulerat, dignum veneratione martyris Cæsarii brachium. Quod ut apostolici nominis dignitas celebrius redderet, in honorem S. Jacobi sacra-turus illud venerabilis pontifex, cum populo processit: et ecce vorax incendium eo jam, ut mos exigit, infulato, repente civitatem versus orientem invasit minaciter. Tunc turbis ad ejus extinctionem sese certatim subtrahentibus, et episcopum vix paucis ex tam nimia, quæ confluxerat, multitu line septum relinquentibus, ille tanto mœrens impedimento, cum caput intra manus deponens, paululum resedisset, quasi responso divinitus accepto: *Nor*, inquit, suæ virtutis vim ignis, qui fraude maligni serpentis emerit, in periculum aliquod hujus urbis hodie exeret: tantum plebs de hoc securæ B redeat, ut in consecratione filiae matris nostræ, sanctæ scilicet Ecclesiæ, beneplacitum Domino ministerii nostri persolvamus obsequium. Protinus reverso populo flamma nihilominus emoriens deficit. Itaque juxta ritum institutionis ecclesiasticæ, cunctis in dedicando sacerdotem prosequentibus alacriter, ubi tempus expiit, eminentioris loci petens apicem, mellifluis et compunctione plenis exhortationibus circumstantes alloqui cœpit: cum repente per insidias invidiosi hostis, edax denuo consurgens ignis, turbationem non minimam sacri verbi auditoribus incussit. Quos forti commotione, ne loco moverentur, retinens episcopus omnibus in periculis primum asseruit præsidium, laudibus Christi nullum præponere periculum: ipsos oculis inspecturos, si tantum stare deliberassent, quam velox, nemine obsistente, furentis incendii fieret interitus. Adhuc eo talia prosequente, cum nonnullis contra facientibus, cæteri pro verbi Dei reverentia gradum fixissent, aspicientibus cunctis, velut inundatione C desuper fusa, momento temporis totus oppressus est ignis, et ad majorem Christi gloriam, regnante non minimum super eos incendio, quos ardor avaritiæ non passus est in audiendo sacerdote perlarare, ii, qui verbis ejus assensi fuerant, ne levis quidem scintillæ vestigium in omni suppellectili sua repererunt. Unde materiam dicendi sumens episcopus, in longum protraxit sermonem, multa de daemonum insidiis, multa de Dei clementia disserens: finem, non initia, in Christianis quæri; cæterum cœpisse bonum, nec perfecisse, non modo nulli mercedi, sed et supplicii obnoxium affirmans. Postremo in extollendis sanctorum laudibus immorans, hoc relatione dignum, cunctis suspirantibus, annexuit.